
 

 

 

 

  

26 октября 2021 г.        1095          

 

Об установлении на 2022 год брони для приема на 
работу отдельных категорий граждан 
  

На основании статьи 11 Закона Республики Беларусь от 15 июня 

2006 г. № 125-З «О занятости населения Республики Беларусь», пункта 6 и 

части первой пункта 15 Положения о порядке установления брони для 

приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не 

способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, утвер-

жденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 

ноября 2006 г. № 1595, Сенненский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Установить на 2022 год нанимателям броню  для приема на работу 

граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на 

равных условиях конкурировать на рынке труда, а также родителей, кото-

рые обязаны возмещать расходы, затраченные государством на содержа-

ние детей, находящихся на государственном обеспечении, и направлены 

по судебному постановлению в управление по труду, занятости и соци-

альной защите Сенненского районного исполнительного комитета для 

трудоустройства, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на за-

местителя председателя Сенненского районного исполнительного комите-

та по направлению деятельности и управление по труду, занятости и со-

циальной защите Сенненского районного исполнительного комитета. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Первый заместитель председателя                      А.А.Лебедев                                                            
 

Управляющий делами О.А.Тетюев 
 



 

 Приложение 
 

к решению  
Сенненского районного 
исполнительного комитета 
26.10.2021 № 1095 

 

БРОНЯ 
для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях 
конкурировать на рынке труда, а также родителей, которые обязаны возмещать расходы, затраченные                
государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, и направлены по судебному 
постановлению в управление по труду, занятости и социальной защите Сенненского районного исполнительного 
комитета для трудоустройства, на 2022 год 

№ 
п/п 

Наименование 
нанимателя 

Всего 
забро-
ниро-
вано 
рабо-
чих 
мест 

Родители, которые 
обязаны возмещать 
расходы, затрачен-
ные государством 
на содержание де-
тей, находящихся 
на государствен-
ном обеспечении, 
и направлены по 
судебному поста-

новлению в управ-
ление по труду, за-
нятости и социаль-

ной защите Сен-
неского районного 
исполнительного 
комитета для тру-

доустройства 

Граждане, особо нуждающиеся в социальной защите и 
не способные на равных условиях конкурировать на 

рынке труда, в том числе 
роди-
тели в 
много-
детных 

и не-
полных 
семьях, 
а так-
же во-
спиты-
ваю-
щие 

детей-
инва-
лидов 

впер-
вые 

ищу-
щие 

рабо-
ту в 
воз-

расте        
до 

21 го-
да 

ин-
ва-
ли- 
ды 

осво-
бож-
ден-
ные 
из 

мест 
лише-

ния 
сво-
боды 

лица пред-
пенсион-
ного воз-
раста (за 

два года до 
наступле-
ния воз-

раста, да-
ющего 

право на 
пенсию по 
возрасту 
на общих 
основани-

ях) 

дети-
сироты, 

дети, 
оставшие-
ся без по-
печения 

родителей, 
лица из 

числа де-
тей-сирот 
и детей, 

оставших-
ся без по-
печения 

родителей 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Сенненский филиал        8 2 2 - 1 1 1  1 



2 

Витебского областного по-
требительского общества 

2 Богушевское  
коммунальное унитарное 
предприятие бытового об-
служивания     
«Престиж» 

8 4 1 1 - - 1 1 

3 Государственное учрежде-
ние образования «Средняя 
школа № 2 г.Сенно имени              
А.К. Касинцева» 

1 - - - - -  1 - 

4 Государственное учрежде-
ние «Территориальный 
центр социального обслу-
живания населения  
Сенненского района» 

4 - 1 - 2 - 1 - 

5 Учреждение здравоохране-
ния «Сенненская цен-
тральная районная больни-
ца» 

4 - 1 - 1 - 1 1 

6 Унитарное сельскохозяй-
ственное предприятие 
«Дружбинец» 

8 3 - - - 3 1 1 

7 Филиал «Дорожно-
эксплуатационное управ-
ление № 38» республикан-
ского унитарного предпри-
ятия автомобильных дорог 
«Витебскавтодор» 

2 1 - - - 1 - - 

8 Сельскохозяйственное 
унитарное предприятие 
«совхоз имени  Машерова» 

8 4 1 - - 2 - 1 



3 

9 Государственное учрежде-
ние образования «Средняя 
школа № 1 г.Сенно имени              
З.И. Азгура» 

2 - 1 - 1 - - - 

10 Сенненское районное уни-
тарное предприятие жи-
лищно-коммунального хо-
зяйства 

14 5 1 1 1 2 3 1 

11 Государственное лесохо-
зяйственное учреждение 
«Богушевский лесхоз» 

4 1 - 1 - 2 - - 

12 Филиал «Сенненское до-
рожное ремонтно-
строительное управление 
№ 146» коммунального 
проектно-ремонтно-
строительного унитарного 
предприятия «Витебскобл-
дорстрой» 

4 1 - 1 - 1 1 - 

13 Открытое акционерное 
общество «Беленево» 

8 3 1 1 - 2 - 1 

14 Открытое акционерное 
общество «Белая липа» 

9 4 1 1 - 2 - 1 

15 Открытое акционерное 
общество «Синегорское» 

9 4 1 1 - 2 - 1 

16 Открытое акционерное 
общество «Студенка» 

9 4 1 1 - 2 - 1 

17 Открытое акционерное 
общество «Литусово» 

6 2 - 1 - 2 - 1 

18 Открытое акционерное 
общество «Ульяновичи» 

5 2 - - - 2 - 1 

ИТОГО 113 40 12 9 6 24 10 12 

 


